Descensio ad inferos resurreccio et in celum ascensio et extenditur sexagesima usque ad quartam feriam post pasca. In qua cantatur venite benedicti pater noster quod illi qui in operibus misericordie se exercent abundant istud. Venite benedicti ut ipse Christus testatur ubi tunc sponsa ianua appetitur et amplexu sponsi fruetur. In epistola sa pauli admonetur ut instar pauli tribulacionem de absencia sponsi pacienter tolleret in euangelio ut seminacioni bonorum operum semper insistat et que quasi desperata clamauerat circumdederunt me nec sciret quod ad se rediens petit in officio in tribulacionibus adiuuari et ab ipsis eripit dicens. Exurge domine tecum et ponit ibi triple exurge quidam enim sunt in ecclesia qui aduersis premuntur sed non deiciuntur quidam qui nec premunt nec deiciunt tamen qui aduersa non tollerant periculum est ne prospera ipsis frangant. Clamat ergo ecclesia ut exurgat quantum ad primos ipsis confortando cum dormire videantur ipsis non eripiendo clamat ut exurgat quantum ad secundos ipsis confortando a quibus videatur faciem auertit se ipsis quodammodo repellendo. Clamat ut exurgat quantum ad tercios in prosperis adiuuando et liberando.

De quinquagenia

Quinquagesima durat a dominica in qua cantatur. Esto michi in deum prec. tecum et terminatur in ipso die pasce. Instituta est autem propter suplicationem et propter significacionem et propter representationem. Propter suplicationem quoniam cum debeamus. xl. diebus ieiunare ad similitudinem christi et non sunt ibi nisi. fffvi. dies ieiunabiles quod in dominicas non ieiunatur generaliter tamquam propter leticiam et reuerentiam resurrecionis tamen exemplo christi ipsa die resurrectis bis domine dicit scilicet quando intravit ad discipulos

Ianuis clausis et illi obtulerunt ei partem pisces assi et fauum mellis. Et iterum cum discipulis cunctibus in emaus secundum quosdam. Ideo pro supplexione dominicarum additi sunt quatuor dies. Et iterum clerici videntes quod sicut precedebant populum ordine. ita procedere deberent sanctitate. per duos iterum dies ante illos quatuor abstinere et ieiunare incipiunt et sic una septimana addita est. que et quinquagesima nominatur. et hoc papa theophorus ordinavit ut ait ambro. **A**lia ratio est propter significacionem quoniam quinquagesima significat tempus remissionis id est tempus penitentiae in qua omnia remittuntur quinquagesimus enim annus erat iubileus. qui erat annus remissionis. quia tunc debita remittebantur. **S**erui liberabantur. Et omnes ad suas possessiones reuocabantur per quod significabatur quod per intentionem dimittuntur debita peccatorum liberantur omnes a servitute domonum. Et reuertuntur ad possessiones celestium mansionum. **T**ertia ratio est propter representationem. Nam quinquagesima non solum tempus remissionis. sed etiam statum beatitudinis representat. Nam in quinquagesimo anno servi efficiebant liberi. In quinquagesimo die a die agni immolati lex data est. In quinquagesimo die a pasca datum est spiritus. Et ideo numerus beatitudinem representat. ubi erit adepsio libertatis. Ognatio veritatis. et perfectio caritatis. Tria autem sunt necessaria que proponuntur nobis in epistola et in euangelio ad hoc quod opera penitentiae sint perfecta. scilicet caritas que promittitur in epistola. memoria dominice passionis et fides que intelligitur per illuminationem circa. et hoc ponuntur in euangelio. Nam fides ipsa opera facit ac

ceptabilia quia sine fide impossibile est placere deo. **M**emoria domine passionis facilius. **V**nde gre. Si passio christi ad memoriam reducatur nichil est quod non equo animo toleretur. **C**aritas facit esse continua quia sicut dicit gre. Amor dei non potest esse ociosus. Operatur enim magna si est. **S**i autem operari negligit amor non est. Et sicut in principio ecclesia. quod desperans clamauerat. Circumderunt me. Et postmodum ad se rediens adiuuari petebat. Ita hic iam accepta fiducia et spe venie propter penitentiam orat et dicit. Esto michi in deum pretor. **I**c. **O**biquatuor petit scilicet protectionem. firmamentum. refugium. et ducatum. Omnes enim filii sui aut sunt in gratia. aut sunt in culpa. aut in aduersis. aut in prosperis. Illis qui sunt in gratia petit firmamentum. ut scilicet in ipsa gratia confirmentur. Illis qui sunt in culpa petit ut deus sit eorum refugium. Illis quod sunt in aduersis petit protectorem ut in ipsis aduersis protegatur. **I**llis qui sunt in prosperis petit ducatum. Ut scilicet in ipsis a deo innocentibus catur. **T**erminatur autem quinquagesima ut dictum est in die pasce quia penitentia ad novitatem vite facit resurgere. in hoc tempore psalmus quinquagesimus sextus miserere mei deus. quod est psalmus penitentiae et remissionis primus frequentatus. **D**e quindringelio

Quod dragesima capitula doica quacata. inuocavit me. ubi ecclesia quod tot tribulacionibus pressa clamauerat. Circumderunt me. et postmodum respirauerat in uocando adiutorium dicentes. Exurge domine et esto michi in duci protector. **I**c. Nunc onde se exaudita dicentes. inuocauit me. **I**Ro tamen autem quod dragesia ostendit filij. dies computatis doicas diebus ex quibus duvi. dies doicales sibi abhunc remanent xxxvi. dies in abstinenzia qui sunt decima tunc anni

Annus enim habet trescentos sexaginta quinq^u dies. trigesimæ sunt decima. Sed quatuor dies precedentes adduntur ut sacer numerus quadraginta die rum impleatur quem saluator suo ieiuno consecravit. Quare autem in hoc numero ieiunium obseruamus triplex ratio assignari potest Prima q̄ ē augusti m̄ quas mathe⁹. xl. generaciones cristi ponit Ad hoc igitur dominus suo quadragenario numero ad nos descendit ut nos ad eū nostro quadragenario ascendumus aliam assignat idem dicens ad hoc ut habeamus quadragenariū q̄dri genario addendius est denarius qua ad hoc ut veniam ad beatam requiē oportet nos toto presentis vite tempore labiare Vnde q̄ dominus. xl. diebū cū discipulis mansit q̄ post decima die spiritū sanctum paraclitum misit. Terciam assignat magister preposituus in summa de officio dicens. Aundus in quatuor p̄tes q̄ annus in quatuor tempora dividitur et homo ex quatuor elementis q̄ quatuor complexiōibus constituit q̄ nouam legem que in quatuor euangelia consistit et veterem que in decem mandata transgressi sumus. Oportet igitur ut denari⁹ p̄ quaternariū multiplicetur ut sic xl. faciamus id est mandata veteris q̄ noue legis toto tempore vite hui⁹ impleam⁹ Consistit quidem corpus nostrum sicut diximus ex quatuor elementis que q̄ si quatuor sedes in nobis habent. Nam ignis in oculis. aer in lingua q̄ auribus aqua ī genitalib⁹. terra ī manib⁹ q̄ alijs membris dominatur. In oculis igitur curiositas in lingua q̄ auribus scurilitas in genitalibus voluptas in manibus q̄ in alijs membris est credulitas Hec q̄ tuor cōfiteretur publican⁹ q̄ enī a longe stat confitetur luxuriam que est fetida

quasi dicat nō audeo appinquare dñe ne in mari tuis feteam. Qd nō audet oculos ad cœlum levare confitetur curiositatē qd manu peccatum pectus cōfiteretur credulitatem q̄ dicit p̄fidus elo michi peccatori scurilitatem. Nam scurre consuetunt vocari peccatores vel poaus lecatores Hec prepositu⁹ gre⁹. q̄ i om̄ tres ponit rationes dicens Cur in abstinenia q̄dragenari⁹ numerus custodit msi q̄ virt⁹ decalogi p̄ libros quatuor sancti euangelij impletur In hoc īmeritali corpore ex quatuor elementis subsistimus q̄ p̄ voluptates eiusdem corporis p̄ceptis dominicis contrariamur q̄ ergo p̄ carnis desideria decalogi mandata contempsimus digna est ut canem carnem quafdeces affligam⁹ a presenti q̄ die usq; ad pasca sex ebdomode id est q̄draginta duo dies veniūt exquisibus dum sex dies dominici de abstinenia abstrahuntur triginta sex in abstinenia remanēt dū vero p̄ tricētos. Ixv. dies annus ducatur anni nostri decimas duamus Hec gre⁹. Quare autē nō obseruamus nostrum ieiunium eodem tempore quo crist⁹ ieiunauit qui statim post baptismum istud inchoauit Sed cū pasca poaus istud cōtinuamus quadruplex ratio assignat in summa de officio magistri iohannis beth. Prima est ut si volumus cum christo resurgere p̄ nobis christus est passus q̄ nos cum eo pati debemus. Secunda causa est ut filii israhel imitemur qui primo eō tempore de babilonia q̄ tamen probat quoniam tāisti q̄ illi quando egressi sunt celebraz aue rūt pasca sic q̄ vos imitantes eos hoc tempore ieiunamus ut de egypto babylonia id est hoc mundo in terram eternam hereditatis ingredi mereamur Tertia causa est quoniam fruor libidinis ī tempore

veris magis solet nos accedere. ut ergo refrenemus corporis estum i hoc tempe maxime ieunamus. Quarta est qz statim post ieenum debemus corpus domini accipere. Sicut ergo filij istabel prius qz comedenter affligebantur et comedebant agrestes lactucas et amaras. Ita nos debemus per penitenciam prius affligi. ut digni valeamus comedere.

Iagnū vite. De ieiūno quatuor temp̄

Ieiūnia quatuor temporum a calistro papa instituta sunt. Sunt autē hec ieunia quater in anno secundū quatuor tempora ipsius anni. Et huius multiplex est ratio prima est qm̄ ver est calidum et humidū. Estas est calida et sicca. Autumus frigidus et siccus. Hyems frigida et humida. Jeunamus igitur in vere ut nosum humorē idest luxuriam in nobis temperemus. In estate ut nosum calorem idest avariciam in nobis castigemus. In autumpno ut castigemus ariditatem superbie. In hyeme ut castigemus frigus infidelitatis et malicie. Secunda ratio est quare scilicet quater in anno ieunamus quoniam prima huicmodi ieunia sunt in marco scilicet in prima septimana quadraginta die ut in nobis marescant vicia. non enim omnes possunt extingui. Vel possumus in nobis virtutum germina oriant. In estate sunt scda ut in septimana pentecostes qz tunc venit spiritus. Et nos debemus esse feruentes in spiritu sancto. In septembri sunt ante festum sancti michaelis idest tercia ieunia qm̄ fructus tunc colliguntur. et nos debemus deo reddere fructus bonorum operum. In decembri sunt quarta. quoniam tunc moriuntur herbe. et nos debemus mortificari mundo. Tertia ratio est ut iudeos imitemur. Iudei quidem quatt-